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به  نظر می رسد ماه عســل مربیان باشگاهی و تیم 
ملی به پایان رســیده و اختــالات پی درپی در 
برنامه مسابقات لیگ برتر، باعث ایجاد اصطکاک 
شده است. همانطور که می دانید مسابقات لیگ 
برتر چیزی حدود یک  ماه به دلیل برگزاری لیگ 
قهرمانان و بازی های آسیایی تعطیل بوده و اواخر مهرماه 
هم قرار است باردیگر شاهد وقفه در مسابقات باشیم؛ به 
این دلیل که تیم ملی راهی تورنمنت چهارجانبه اردن 
خواهد شد. شاگردان قلعه نویی قرار است جمعه 12مهر 
مقابل اردن به میدان بروند. در دیگر بازی این تورنمنت 
هم عراق و قطر با هم مواجه می شــوند و روز دوشــنبه 
بعدش رده بندی و فینال برگزار می شود، حالا اما یحیی 
گل محمدی اســتارت اول را زده و خواهان تعطیلی این 
فیفادی شده است. سرمربی پرسپولیس در نشست 

خبری پیش از بازی با الدحیل گفت: »مشــکل بزرگی 
که داریم عدم حضور در شرایط مسابقه است. متأسفانه 
لیگ کشورمان به علت بازی های آســیایی هانگژو لغو 
شده و هیچ دیداری نداشته ایم و یک معضل بزرگ برای 
باشگاه ها و حتی برای خود تیم ملی امیدمان است. شاید 
الان جای این مسائل نباشد اما از فدراسیون و تیم های 
لیگ برتری می خواهیم فیفادی آینــده را لغو کنند و به 
فکر فوتبال باشگاهی ایران باشند، چون لیگ به شرایط 
سختی می رسد و عدم برگزاری مسابقات به باشگاه ها و 
تیم ملی ضربه می زند. امیدوارم یک تصمیم خوب در این 
رابطه گرفته شود.« این شــاید نخستین چالش مربیان 
ایرانی با سرمربی تیم ملی باشــد؛ داستانی که پایانش 
مشخص نیســت. آیا فیفادی بعدی لغو می شود؟ بعید 

به نظر می رسد.

در شرایطی که تعطیات بی پایان و پی درپی لیگ بیست وسوم صدای 
همه را درآورده و هیچ چشم انداز روشنی در مورد چگونگی برگزاری و 
پایان این بازی ها وجود ندارد، سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات 
گفته لیگ این فصل در مرداد ماه سال آینده به پایان خواهد رسید! این 
در حالی است که معمولا رقابت های هر فصل فوتبالی از نیمه اول مرداد 
آغاز می شود و اردیبهشت یا خرداد ســال بعد پایان می یابد. حالا اما با 
اعام سازمان لیگ، قرار شده مســابقات این فصل که از 18مرداد آغاز 
شده تا مرداد ماه سال آینده به طول بینجامد. این یعنی یک فصل فوتبال 
باشگاهی در کشــورمان چیزی حدود یک سال تقویمی طول خواهد 
کشــید؛ رکوردی تاریخی و عجیب و غریب که حداقل در 2دهه اخیر 

فوتبال ایران بی سابقه است.
دوستان البته برای این بی نظمی حیرت انگیز بهانه های خاص خودشان 
را دارند؛ از اینکه بازی های آسیایی هانگژو در جریان است تا برنامه های 
تیم ملی و حتی مسابقات جام ملت های آسیا. با این حال کاما واضح 

است که دیگر کشورهای قاره هم مثل ما درگیر همین شلوغی هستند، 
بی آنکه همچون ما مدام کرکره لیگ را پایین بکشند و خودشان را خاص 
کنند. مگر عربستان در هانگژو نماینده ندارد؟ مگر در جام ملت ها و لیگ 
قهرمانان حاضر نیست؟ قطر و کره و ژاپن چطور؟ چین که اصا میزبان 
المپیک آسیایی است؛ بعد لیگ کدام یک از این کشورها تعطیل شده؟ 
همه مرتب و منظم کارشــان را انجام می دهنــد. می دانید چرا؟ چون 

برنامه ریزی دارند.
به هر جهت اظهارات اخیر ســهیل مهدی واکنش های منفی زیادی 
را به همراه داشــته و از جهات مختلف بحث برانگیز به نظر می رسد. از 
سوی دیگر ما الان در لیگ مان بازیکن و مربی خارجی داریم که اینها 
براساس فصل فوتبالی قرارداد بسته اند و اگر قرار باشد این فصل تا آغاز 
فصل بعد طول بکشد، شاید برای پیوستن به لیگ و تیمی جدید دچار 
مشکل شوند. به هر حال ما این پتانســیل را داریم که نظم کل جهان 

فوتبال را به هم بزنیم! 

نكته بازی

فناوری دوخت چمن
در شــرایطی که چمن ورزشــگاه آزادی در جریان بــازی النصر و 
پرسپولیس مایه آبروریزی بود و سر و صدای زیادی به پا کرد، حالا 
قرار شــده این زمین میزبان بازی نســاجی و الهال باشد. با توجه 
به حضور یک تیم عربستانی دیگر و ســتاره هایی همچون نیمار در 
آزادی، اصاح وضعیت چمــن تبدیل به یک دغدغه بزرگ شــده 
اســت. در این میان صادق درودگر، مدیرعامل نساجی با آب و تاب 
 در مورد روند ترمیم چمن حرف زده و گفته: »فکر نمی کردم آنقدر 
پیش رفته باشــند. خوشــبختانه وقتی به آنجا رفتیم، دیدیم برای 
چمن ورزشگاه حدود 2۰۰نفر در زمین با یک سیستم خیلی ساده 
و علمی کار می کردند. تکه هایی که چمن کم حجمی داشــت را از 
زمین خارج می کردند و این 2۰۰نفر آدم چمن را می دوختند!« واقعا 

دست دوستان بابت این حجم از پیشرفت در تکنولوژی درد نکند!

دمتان گرم، اما...
خوشــبختانه آزمون و خطاها در جریان استقبال از النصر در تهران 
باعث شد در اصفهان شاهد یک پیشواز شیک و قابل دفاع از کاروان 
الاتحاد باشیم. تصاویر و فیلم هایی که آمد خیلی قشنگ و شسته رفته 
بود و حتی باشگاه عربستانی هم واکنش خوبی به این موضوع نشان 
داد. دم دست اندرکاران گرم و البته که از هموطنان مان در اصفهان 

جز این هم انتظار نمی رفت. با این حال یک نکته را هم باید درنظر 
گرفت؛ اینکه شاید مهم ترین ستاره بین المللی الاتحاد کریم بنزما 
باشد که به دلیل مصدومیت ســفر به ایران را از دست داد. اگر او 
می آمد، شــاید این مراسم اســتقبال محک جدی تری می خورد. 

هرچند که نه بنزما و نیمار و نه هیچ بازیکن فعال دیگری در جهان 
فوتبال از نظر محبوبیت قابل مقایسه با رونالدو و لیونل مسی نیستند.

البته ما یادمان هست!
شکل برگزاری مســابقات این فصل لیگ بسیار عجیب بوده و شاید 
در جهان کم سابقه باشــد. النصر بعد از بازی با پرسپولیس 3بازی 
دیگر در لیگ و جام پادشاهی انجام داد و بعد راهی بازی با استقال 
تاجیکستان شــد اما لیگ ایران مدت هاســت که خوابیده و بعضی 
تیم ها حدود 4۰روز اســت هیچ مســابقه ای انجام نداده اند. یحیی 
گل محمدی هم با انتقاد از همین مســئله، در نشست خبری پیش 
از بازی با الدحیل گفته: »متأســفانه ما به خاطــر برنامه ریزی غلط 
فدراسیون اصا یادمان نمی آید آخرین بازی پرسپولیس چه زمانی 
بوده اســت.« برنامه ریزی افتضاح دوســتان که جای خودش و اگر 
تا صبح هم انتقــاد کنید حق دارید اما انصافا شــرایط آخرین بازی 
پرسپولیس طوری نبود که به این آسانی از یاد برود. به النصر باختید، 

بدون حتی یک ضربه در چارچوب. کاش امشب شجاع تر باشید!

 بهروز رسایلی|هرچه از حساســیت بازی پرسپولیس 
و الدحیل گفته شود، کم است. بســیار روشن است که 
شکست در این مسابقه می تواند سرخپوشان ایرانی را از 
ادامه مسیر در لیگ قهرمانان آسیا دلسرد کند و چه بسا 
حتی حذف زودهنگام پرسپولیس را به امضا برساند. در 
نقطه مقابل اما پیروزی بر تیم قطری، خاطره تلخ باخت به 
النصر را از بین می برد و تیم یحیی گل محمدی را دوباره 
روی نقطه استارت باز می گرداند. بنابراین این بازی برای 
همه پرسپولیسی ها مهم اســت اما شاید این حساسیت 

برای چند چهره خاص شکل مضاعفی داشته باشد.

   شهاب زاهدی
بعد از بازی با النصر بیش از دیگر همبازیانش تحت فشار 
بود، چرا که هم یکی از بدتریــن بازیکنان میدان لقب 
گرفت و هم با بازگشــتش به زمین برای گرفتن پیراهن 

کریستیانو رونالدو، نمایشی از بی خیالی ارائه داد. شهاب 
زاهدی یک بار در لیگ چهاردهم به عنوان پدیده ای جوان 
و ناشناخته فرصت عرض اندام در پرسپولیس را پیدا کرد 
که چندان از آن سود نبرد. او بعدتر به اروپا رفت و در لیگ 
اوکراین عملکرد خوبی داشــت. با همین پشتوانه هم در 
قامت یک ســتاره به جمع سرخپوشان برگشت اما واقعا 
عملکردش تا اینجا قابل قبول نبوده است. همین که هنوز 
احتمال می دهیم زاهدی برای پرسپولیس بازی کند، فقط 
به خاطر بی مهاجم بودن قرمزهاست. شهاب حداقل باید 
کاری کند که نشــان بدهد بهتر از مهدی عبدی است و 
جدایی مهاجم مازنی توجیه شــود. او فعلا در همین حد 

هم موفق نبوده!

   مهدی ترابی
از نظر فنی توانایی های خوبی دارد و فصل گذشته یکی از 

مؤثرترین بازیکنان پرسپولیس بود. اصلا مسابقات فصل 
پیش هر چه به انتها نزدیک تر می شد، ترابی کیفیت بهتری 
پیدا می کرد. امسال اما آنچه تا کنون در زمین دیده شده، 
تنها سایه ای از ترابی بوده است. او در لیگ برتر بسیار محو 
و بی اثر نشان داده و به دنبال خودنمایی در لیگ قهرمانان 
آسیا بود اما از بخت بدش در 10دقیقه ابتدایی بازی با النصر 
آسیب دید و از زمین بیرون رفت. مصاف با الدحیل شاید 
فرصتی دیگر به ترابی بدهد تا آن روی ســکه اش را به 
نمایش بگذارد و کمی از این رخوت و سستی بیرون بیاید.

   سروش رفیعی
از اواســط نیم فصل دوم پارســال و با تغییر سیســتم 
پرســپولیس، فرصت فیکس شــدن در ترکیب اصلی 
سرخپوشان را پیدا کرد. آن تغییر آرایش و حضور سروش 
رفیعی در زمین همزمان شــد با اوج گیری پرسپولیس 

و پیروزی های پیاپی این تیم. با این حال شــروع فصل 
جدید برای ســروش اصلا خوب نبود. تنها گل دریافتی 
پرســپولیس در این فصل و تنها ضربه داخل چارچوب 
رقبا در 3بازی اخیر را او به علیرضا بیرانوند زده و همین 
مسئله، جایگاهش را از دستش خارج کرد. یحیی برگشت 
به سیســتم بازی با 2هافبک دفاعی و از مسعود ریگی و 
میلاد سرلک سود برد اما اخراج سرلک در نیمه اول بازی با 
النصر باعث محرومیت این بازیکن از دیدار با الدحیل شده 
است. اگر گل محمدی همچنان به بازی با 2هافبک دفاعی 
اصرار داشته باشد، امشب باید شاهد حضور زوج ریگی 
و سینا اســدبیگی در میانه میدان باشیم اما اگر سیاست 
سرمربی سرخ ها هجومی تر باشد، سروش رفیعی فرصت 
بازی پیدا خواهد کرد؛ بختی که به هیچ وجه نباید آن را از 
دست بدهد. درخشش در این مسابقه، می تواند موقعیت 

سروش را در پرسپولیس احیا کند.

محکوم به محکوم به درخششدرخشش
3چهره ویژه پرسپولیس در بازی با الدحیل

مضحکه عجیب لیگ بیست وسوم که ممکن است یک سال کامل طول بکشداولین رویارویی سرمربیان لیگی با کادر فنی تیم ملی رقم خورد
از مرداد تا مردادرخ در رخ قلعه


